CBG - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE
Rua Pais de Araújo, 29 - conj. 94/95/96 CEP 04531-090 - Itaim Bibi - São Paulo - Brasil

Telefax: (55-11) 3254-5757
www.cbg.com.br - golfe@cbg.com.br

CIRCULAR 021/2018                                                                            São Paulo, 29 de junho de 2018.

DE: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

PARA: FEDERAÇÕES

Ref.: BENEFICIADOS ABERTO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Prezados Senhores (as),

Conforme Manual de Normas e Procedimentos 2018, item 5.1 a 5.6, segue abaixo a relação de

jogadores do Ranking Nacional com direito aos benefícios de passagem aérea, hospedagem e
transporte local oferecidos pela Federação Paulista de Golfe (organizadora do evento), no

campeonato acima citado, a ser realizado de 10 a 12 de agosto de 2018 (sendo o dia 09 de agosto

reservado para treino), no Ipê Golf Club.

Pedimos que as FEDERAÇÕES contatem diretamente seus jogadores e informem à organização
do campeonato (fpgolfe@fpgolfe.com.br com cópia para operações@cbg.com.br), até o dia
09 de julho, segunda-feira, às 18h, a participação ou não dos jogadores. Este prazo servirá
para a confirmação dos jogadores beneficiados e possíveis substitutos.

É mandatório que conste nas confirmações o nome completo dos beneficiados, documento de

RG e aeroporto de origem.

Pedimos a gentileza de consultar os (as) jogadores (as) abaixo relacionados, pertencente a sua

Federação:

Ranking de referência utilizado no dia 29/06/2018

 RANKING NACIONAL MASCULINO

(Benefício de Passagem aérea, Hospedagem e

transporte local)

• Daniel Kenji Ishii (RJ) – Hcp + 1.7

• Herik Machado (RS) – Hcp + 1.6

• Matheus Balestrin (RS) – Hcp +1.8

• Eduardo Vasconcellos (RJ) – Hcp + 0.7

• Andrey Borges Xavier (RS) – Hcp + 2.0

RANKING NACIONAL FEMININO

(Benefício de Passagem área, Hospedagem e

transporte local)

• Beatriz Junqueira (RJ) – Hcp 3.3

• Laura Caetano (DF) – Hcp 3.8

CBG - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE
Rua Pais de Araújo, 29 - conj. 94/95/96 CEP 04531-090 - Itaim Bibi - São Paulo - Brasil

Telefax: (55-11) 3254-5757
www.cbg.com.br - golfe@cbg.com.br

RANKING NACIONAL JUVENIL MASCULINO

(Benefício de Hospedagem e transporte local.

Passagem aérea deve ser fornecida pela Federação

do Jogador)

• Daniel Celestino (FPCG) – Hcp + 1.3

• João Vitor Toledo (CGB) – Hcp + 0.1

• Gabriel Velasco (FRGG) – Hcp 2.5

RANKING NACIONAL JUVENIL FEMININO
(Benefício de Hospedagem e transporte local.

Passagem aérea deve ser fornecida pela Federação

do Jogador)

• Ana Beatriz Cordeiro (FPCG) – Hcp 4.2

• Luiza Helena Caetano (CGB) – Hcp 6.4

Ranking Juvenil utilizado após o Faldo Series South 2018.

Atenciosamente,
Departamento Técnico

Confederação Brasileira de Golfe